
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269 Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 037/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 425/2022-MPC/PA, de 25/08/2022,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 2023/60847;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora HELIANA MARIA ROCHA MARTINS, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Controle Externo, 
exercendo o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, matrícula nº 200180, 24 (vinte e quatro) dias das Férias do período aquisitivo 01/03/2021 
a 28/02/2022, para os períodos de 13 a 17/03/2023 (05 dias) e de 10 a 28/07/2023 (19 dias).
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 23 de janeiro de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 898583

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0289/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a alteração na estrutura de codificações das ações orçamentárias oriundas da Lei nº 8.966, de 30 de dezembro de 2019 - Plano Pluria-
nual do Estado do Pará 2020-2023; 
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização das classificações orçamentárias, de acordo com a Lei nº 9.851 de 12/01/2023, que Estima a Receita 
e Fixa a Despesa do Estado do Pará para o Exercício Financeiro de 2023;
R E S O L V E:
Art. 1º - APOSTILAR as Atas de Registro de Preços vigentes, alterando exclusivamente as cláusulas relativas às dotações orçamentárias, conforme tabela 
a seguir:

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nr Ano F O R N E C E D O R
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO FONTE

2 2022 P G LIMA COM EIRELI 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 339030 01 500 0000 01

3 2022 NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 339030 01 500 0000 01

4 2022 HYPER EPI EQUIPAMENTOS SEGURANCA EIRELI 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 339030 01 500 0000 01

5 2022 CAPY REPRESENTAÇÕES E COMERCIO EM GERAL LTDA
12101.03.091. 1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais

449052 01 500 0000 01
12101.03.122.1494. 8760- Governança e Gestão

6 2022 JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
12101.03.091. 1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais

449052 01 500 0000 01
12101.03.122.1494. 8760- Governança e Gestão

7 2022 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 339039 01 500 0000 01

8 2022 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 339039 01 500 0000 01

9 2022 DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 339039 01 500 0000 01

10 2022 KTREE PENSO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOLTDA 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 3390-40 01 500 0000 01

11 2022 LUXNORTE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 4490-52 01 500 0000 01

12 2022 TECNO TRADE COM E SERV EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZAÇÃO 
LTDA

12101.03.091. 1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
4490-52 01 500 0000 01

12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão

13 2022 BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME
12101.03.091. 1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais

4490-52 01 500 0000 01
12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão

14 2022 HC COMUNIC PAPELARIA LTDA 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 3390-39 01 500 0000 01

15 2022 JPF GRAFICA E EDITORA LTDA 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 3390-39 01 500 0000 01

16 2022 BUD CRUZ EIRELI 12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão 3390-39 01 500 0000 01

17 2022 EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA
12101.03.091. 1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais

4490-52 01 500 0000 01
12101.03.122.1494.8760 -Governança e Gestão


